85 jam cecidisse hostes Germanis gentibus unam
 86 Europam atque Asiam fieri Libyamque calentem.
 87 Ismeni, Alphei latices, et pabula Graia
 88 Teutonicus gustat sonipes, via tuta per urbes
 89 infensas, scandunt vates Helicon virentem
 90 et juga Parnassi ; potant Aganippidas undas,
 91 singula mirantur, gaudentque in imagine rerum,
 92 quas vatium prius e scriptis hausere legentes.
 93 Carmina sola tuae laudes, tuaque inclita virtus,
 94 qua tantis meritum officiis, de sede paterna,
 95 extollent, astrisque deum sublimibus addent.
 96 Tu vero surgens florentibus integer annis,
 97 Carole, magnanimum heroum decus atque parentis
 98 optima spes, dulcis doctrinae munera grata
 99 qui tantos fervore foves, et mitia castra
 100 Palladis ingressus, te exerces aequore aperto,
 101 perge viam, nec cede malis, audentior ito,
 102 ac juga virtutum victricis mente capesse.
 103 Viribus huc totis, vasto huc molimine tende :
 104 quod grave nunc opus est, erit exoptata voluptas.
 105 Nescio quid de te laeti praesagia nostris
 106 offundant animis. Velut auguror, ille futurus
 107 Carolus es, magni rector justissimus orbis ;
 108 imperium fratri sero qui debilis aevo
 109 tradidit, et rerum jam sponte reliquit habenas,
 110 post tantum nomen partum praestantibus ausis.
 111 Haec super imposita nobis Daphneide lauro,
 112 sit cecinisse satis : vos o vos robora menti
 113 sufficite Aonides, quibus olim carmine docto
 114 exurgam, liceatque virum volitare per ora,
 115 hoc tanto in numero tamen haud extrema terenti.
 116 At vos heroes, dictis qui advertitis aures,
 117 Princeps Palladii imperii celeberrime Edere,
 118 vosque alii quos ornat honor virtutibus amplis,
 119 accipite haec animis juvenilia dicta serenis,
 120 surgentemque novo afflatu defendite vatem.
 121 At qui, Mome, lates, carpenti percitus oestro,
 122 qui nostro infelix (dirum) marcescis honore,
 123 dente Theonino qui pessimus optima carpis,
 124 carpe recens coeptum, rumpantur ut ilia, carpe,
 125 haec tamen ut spectes animo indignante necesse est ;
 126 et mox Ibis eris, foedo si gutture latras,
 127 et te digna manet quae mansit poena Lycamben,
 128 perpetuum nomen sic Zoile foede tenebis.

VOX CHRISTI AD MORTALES PLENA GRATIAE, ANTE DIEM JUDICII.

P1_11 v.1 Immani quid enim juvat indulgere dolori ?
 2 Nec subit in mentem, meriti quae praemia nostri ?
 3 Maturate viam, stimulis quos dira suburget
 4 vis Erebi, terretque infrendens janitor Orci.
 5 Ardentes quos cura coquit, luctusque, pavorque,
 6 aut Stygius princeps deludit imagine falsa,
 7 regnorum immemores caeli, propriaeque salutis.
 8 Mutandae sedes : non haec mortalia sceptra
 9 gens te caeca manent, aut his considerare terris
 10 aeternum data fata jubent. Melioribus annis